
          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA STOCCOLMA” 

Sede: Via Stoccolma, 1 - 09129 CAGLIARI  §  Tel.070/43069 - Fax 070/492786  

Cod. Fisc. 92168620927  §  e-mail: CAIC86800V@istruzione.it e 2020 

 

Decreto n° 11378                 Cagliari, 13 settembre 2021 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il D.M. 6 agosto 2020, n. 87, Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel 

rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19; 

VISTO il documento “Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS CoV 2 nelle scuole e 

nei servizi educativi dell’infanzia”, Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020; 

VISTO il Regolamento d’Istituto recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-

CoV-2 ; 

VISTA la necessità di potersi avvalere di collaboratori che possano supportare  il Dirigente ed il referente 

Covid  nella complessa gestione delle procedure di sicurezza correlate alla prevenzione, nonché la 

necessità di poter disporre in modo continuativo di collaboratori dislocati nei vari Plessi per la  

gestione del rispetto rigoroso delle regole e del distanziamento nonché l’esigenza di individuare 

tempestivamente eventuali criticità o discrasie; 

CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 in vigore;    

CONSIDERATA la necessità primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 

trasmissione del contagio da SARS-CoV-2, tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione 

scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione; 

VERIFICATA la disponibilità del personale a far parte del Comitato  d’Istituto per l’emergenza 

epidemiologica per l’a.s. 2021/2022; 

ACQUISITA la delibera del Collegio dei docenti nella seduta del nove settembre 2021 che individua i 

referenti del Comitato per ciascun Plesso dell’istituzione scolastica per incrementare le azioni correlate 

alla prevenzione della pandemia; 

VISTI  il Piano Scuola allegato al D.M. n 39 del 26/06/2020; Legge n. 77 del 17/07/2020 di conversione del 

D.L. n. 34 del 19/05/2020;  il D.L. n. 83 del 30/07/2020 -Documento di indirizzo e orientamento per la 

ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e della scuola dell’infanzia allegato al D.M. n. 80 

del 03/08/2020; il Protocollo di intesa tra MI e OO.SS. del 06/08/2020; le Linee guida sulla DDI 

allegate al D.M. n. 89 del 07/08/2020; il Parere del Comitato tecnico Scientifico del 12 agosto 2020; il  

Protocollo per i servizi educativi e la scuola dell’infanzia da 0 a 6 anni; il Documento di valutazione 

dei Rischi così come integrato per la prevenzione del contagio nell’anno scolastico 2021/2022; 

VISTO il Decreto Legge 6 agosto 2021 n.111 e la relativa nota tecnica; 

VISTE le circolari  applicative emanate dal Ministero dell’Istruzione; 

PRESO ATTO  della necessità di istituire il Comitato ai sensi dell’art.9 del sopra menzionato protocollo per  

la gestione della prevenzione ed il rispetto delle regole, la scrivente istituirà e presiederà “una 

commissione, anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il contrasto della 

diffusione del COVID 19”, in continuità con le modalità operative individuate nel precedente anno 

scolastico; 

CONSIDERATO che i signori docenti e ATA hanno dato le seguenti disponibilità al Collegio dei Docenti 

dello 09/09/2021; 

Il Comitato risulta così composto: 

 Dirigente Scolastico Vacca Maria Marcella; 

 R.S.P.P. Brucciani Paolo; 

mailto:CAIC86800V@istruzione.it




 D.S.G.A. Manca Maria Iose; 

 Terzitta  Ivana                          - referente COVID d’Istituto –     Plesso Regina Elena 

 Moi Alessandra   - Collaboratore D.S. 

 Onidi Arianna   - referente Plesso secondaria Regina Elena 

 Murgia Giuseppe  - referente Plesso secondaria Regina Elena ind. musicale 

 Palmas  Maria  Gabriella - referente Plesso scuola primaria 

 Ledda Filippo   - referente Plesso scuola primaria 

 Aresu Gabriella  - referente Plesso scuola primaria 

 Serra Marilisa   - referente Plesso Infanzia Via Dublino 

 Anedda Tiziana  - referente Plesso Infanzia Via Dublino 

 Collu Valentina  - referente Plesso Infanzia Via Parigi 

 Buccafusca Florinda Triestina - referente Plesso Infanzia Via Parigi   
 

per profilo professionale, funzione rivestita, esperienza, capacità ed affidabilità forniscono idonea 

garanzia per lo svolgimento delle funzioni a loro affidate; 

VERIFICATA la disponibilità dei docenti sopra elencati a ricoprire l’incarico; 

 

DETERMINA 

il conferimento al personale elencato della nomina di Referente del Comitato d’Istituto per l’emergenza 

epidemiologica per l’anno scolastico 2021/2022, articolato nello svolgimento delle seguenti mansioni, con 

piena autonomia operativa nel rispetto delle direttive impartite: 

 Collaborazione con il Dirigente che presiede il Comitato d’Istituto per l’emergenza epidemiologica per 

la definizione e la direzione di protocolli e procedure per l’attuazione del Regolamento d’Istituto 

recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-CoV-2; 

 Collaborazione con il Dirigente e con il Dipartimento di prevenzione sanitaria territoriale e il Medico 

competente per tutti gli adempimenti necessari per la prevenzione e il contrasto dell’epidemia da 

Coronavirus e la gestione delle eventuali criticità;  

 Informazione e formazione delle studentesse e degli studenti,  comunicazione con le famiglie in merito 

alle disposizioni e ai comportamenti da adottare per la prevenzione e il contrasto dell’epidemia da 

Coronavirus (per i referenti docenti); 

 Vigilanza assidua e collaborazione con i colleghi per l’applicazione del protocollo di prevenzione e 

l’osservanza di tutte le regole e disposizioni correlate, a garanzia della sicurezza dell’attività ed a 

tutela del benessere degli allievi,  

Tale incarico sarà remunerato col fondo dell’Istituzione scolastica nella misura stabilita nella 

contrattazione integrativa e/o con altri fondi specifici relativi all’emergenza epidemiologica in corso che 

eventualmente dovessero pervenire per la specifica funzione. 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa M. Marcella Vacca 

Firma autografa sostituita da indicazione a stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.L.vo n. 39/93 


